
POD BEZEDNÝMI KOŠI
výstava k výročí 20ti let od založení 

BK Týn nad Vltavou

„Až skončí zápas a ty se postavíš před Velkého Trenéra, nebude 
se ptát, jestli jsi vyhrál nebo prohrál, ale jak jsi tu hru hrál…“

(Henry Grantland Rice – americký sportovní novinář)

Basketbalový klub v Týně nad Vltavou za 20 let svého dosavadního fun-
gování nikdy nedosahoval úrovně týmů hrajících ligové soutěže a v dospě-
lých i v mládežnických kategoriích se vltavotýnská družstva se střídavými 
úspěchy pohybovala v oblastních, krajských nebo okresních přeborech. 
Bude možná ještě dlouho trvat, než z jeho středu vzejde basketbalový 
profesionál. Přesto má být tento malý klub na co pyšný.

Jsou to desítky mladých lidí, kteří se díky BK Týn nad Vltavou dostali 
ke sportu. Basketbal se jim stal zábavou, inspirací, motivací k úsilí pra-
covat na sobě, často i láskou na celý život. Zažili jedinečnou atmosféru 
soutěžního utkání, emoce na hřišti i v šatně, pocity radosti z vítězství, 
zklamání z prohry, ale především se stali součástí týmu. Basketbal, jako 
každý kolektivní sport, nestojí pouze  na fyzických výkonech, ale klade 
také nároky na morální hodnoty. Kamarádství, nesobeckost, schopnost 
obětovat se pro ostatní, síla vytrvat, když se nedaří, skromnost a re-
spekt k soupeři, solidarita se slabšími, vzájemná úcta a porozumění, to 
a mnohé další jsou vlastnosti pro úspěch v basketbale nezbytné.

Tato výstava je poděkováním všem, kteří něčím z výše jmenovaného 
přispěli k dobré atmosféře v našem klubu a k jeho fungování. Ať už se 
jen mihli, byli dlouho jeho součástí nebo zde působí dodnes, ať už zde 
figurovali jako hráči, trenéři, rozhodčí, podporovatelé z řad rodinných 
příslušníků a přátel, sponzoři, fanoušci, všem jim patří velký dík. 


